
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.03.2016 г.                                                                                          № 49 

с. Баево 

 

 

 «Об итогах районного этапа Всероссийского  

конкурса чтецов « Живая классика». 

 

         На основании Положения о проведении Всероссийского конкурса 

чтецов « Живая классика» , 21 марта  на базе районной межпоселенческой 

библиотеки проведен районный тур конкурса юных чтецов. В конкурсе 

участвовали победители школьного тура, учащиеся 5- 11 классов: 

 1.Лотырева Елена, 8 класс МКОУ«Ситниковская СОШ»,М. Глейцман 

«Болтушка»( руководитель: Филимонова Т.В) 

2. Теличко Анна,  6 класс МКОУ«Ситниковская СОШ» Т. Крюкова «Кот на 

счастье» ( руководитель: Евтушенко Н.А.) 

3. Дорофеев Виктор,7 класс  МКОУ «Прослаухинская СОШ» М.А. Шолохов 

«Нахалёнок» (руководитель: Тырганова Т.Н.). 

4. Гомлякова Юлия, 8 класс МКОУ «Нижнечуманская СОШ» М. Зощенко 

«Пашиентка» (руководитель Царёва Н.Н.) 

5. Келдибекова Алина ,8 класс МКОУ «Плотавская  СОШ» А.Чехов « 

Налим» ( руководитель Казанцева Л.Н) 

6. Любайкина Ксения ,6 класс МКОУ «Плотавская  СОШ» В. Драгунский 

«Ничего изменить нельзя» из цикла «Денискины рассказы»(руководитель 

Казанцева Л.Н) 

7. Гартман Александр, 9 класс «Прослаухинская СОШ» В. Осеева «Бабка» 

(руководитель: Тырганова Т.Н.).  

8. Максимова Виктория, 8 класс МКОУ «Прослаухинская СОШ» В. 

Драгунский « Красный шарик в синем небе» (руководитель  А.И. Бычков). 

9. Еременко Наталья 9 класс МКОУ«Ситниковская СОШ», Пономаренко Е.Г. 

« Леночка »( руководитель: Филимонова Т.В) 

10 Бойко Дарья ,8 класс  МКОУ «Нижнечуманская СОШ» В. Шукшин 

«Алеша Бесконвойный»» (руководитель Царёва Н.Н.) 

11.Штибен Кристина,9 класс  МКОУ «Нижнечуманская СОШ» В.Распутин 

«Василий и Василиса» (руководитель Голуб Е.В.) 

 



На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:       

1. Присудить призовые места  Победителя, наградить Почетными грамотами 

и ценными подарками в виде книги: 

-    Гартман Александра, ученика  9 класса «Прослаухинская СОШ» В. 

Осеева «Бабка» (руководитель: Тырганова Т.Н.).  

-  Лотыреву  Елену, ученицу 8 класса МКОУ«Ситниковская СОШ»,М. 

Глейцман «Болтушка»( руководитель: Филимонова Т.В) 

- Гомлякову Юлию, ученицу  8 класс МКОУ «Нижнечуманская СОШ» М. 

Зощенко «Пашиентка» (руководитель Царёва Н.Н.) 

2. Участникам конкурса вручить Свидетельство  участника конкурса.  

3. Отметить добросовестную работу организаторов и членов жюри конкурса: 

- Майер В.В.- ведущую конкурса, заведующую МБУК «Баевская  

                    межпоселенческая библиотека.  Детский отдел».  

-Цуриковой Н.С. – учителя русского языка   литературы МБОУ « Баевская 

                                 СОШ 

-Букреевой Н.П.- менеджера по культурно-массовому досугуМДК  

-Шушуновой Е.О.- методиста МБУК «Баевская межпоселенческая  

                             библиотека  

- Горбуновой Е.В.- корреспондента районной газеты « Голос хлебороба» 

 

 

 

 Председатель комитета                Л.И. Беличенко 

 


	- Майер В.В.- ведущую конкурса, заведующую МБУК «Баевская
	межпоселенческая библиотека. Детский отдел».

